Dat. die 17. Martii anno Domini 1144. Pontif. anno I.

VI.

Confirmatio jurium omnium, immunitatum, & bonorum S. Olivolensis Ecclesie.

Lucius Episcopus, Servus Servorum Dei, venerabili fratri Jo: Olivolensis, seu Castellane Ecclesie Episcopo, ejusque successoribus canonicè substituendis, in perpetuum.

Ex auctoritate Patriarcbali Tabulario Venetiæ editi: Ugelli. Ital. Sac. Tom. V.

Æquum & rationabile est, ut Sancta Romana Ecclesia, quæ Ecclesiarum omnium Caput est & Magistra a Domino constituta, tamquam

Exordium.

Aliena jura per Episcopos non invadenda.

Hujusmodi decreta pro Ecclesia Olivolensi confirmans. Inter ejus terminos ne quis Patriarcha, vel Episcopus spiritualium jurisdictionem ullam exerceat, interdicit.

Data tantum facultate Grad. den. Patriarche Provinciale Concilium inibi celebrandi.

Jura ejusdem, bonaque omnia corroborat.

quam pia mater, curam & sollicitudinem habeat, & eas a pravorum hominum molestiis provida circumscriptione custodiat. Proinde nos, qui licet indigni, in loco B. Petri Apostolorum Principis, disponente Domino, residemus, fratres nostros Episcopos debita benignitate diligere, & Ecclesiis sibi commissis sua debemus ex injuncto nobis a Deo Apostolatus officio jura servare. Hoc nimirum charitatis intuitu, venerabilis frater Jo: Episcopo, tuis rationabilibus postulationibus clementer annuimus, & Olivolensem Ecclesiam, cui Deo auctore præses, Apostolicæ Sedis privilegio duximus muniendam. Sanctorum quippe Pontificum decretis constat esse statutum, ut nemo alterius terminos usurpet, nec alterius Parochianos judicare aut excommunicare præsumat: ut nullus Primas, nullus Metropolitanus, nullus unquam reliquorum Episcoporum, alterius adeat civitatem, aut ad possessionem; accedat, quæ ad eum non pertinet, & alterius Episcopi est Parochia, super cujusquam dispositione, nisi vocetur ab eo, cujus juris esse noscitur, nec quicquam ibi disponat, vel ordinet, aut dijudicet. Ea propter per præsentis scripti paginam prohibemus, & prohibentes statuimus, ut in Olivolensi, quæ & Castellana dicitur, Ecclesia, vel in ejus diocesi, nullus Patriarcha, nullus Comprovincialis Episcopus sine licentia tua vel successorum tuorum, Ecclesiarum aut clericorum vel sanctorum benedictionem, consecrationem seu benedictionem agere præsumat; nec potestatem habeat inibi christiana conficere, pueros christam confirmare, nec excommunicationes, aut absolutiones facere. Illud etiam adjicimus, ut in eadem Parochia sine voluntate vestra passim Episcoporum convocatio non fiat, nisi Comprovincialis Concilii Graden. quod & ipsum cum vestrae charitatis conscientia disponat, nec ibidem nisi pro graviore necessitate immoretur ultra terminos a Canonibus constitutos. Præterea nullus eorum sine licentia vestra audeat Ecclesie vestre clericos aut illic aut alibi ordinare, vel retinere: nec Parochianos quoslibet judicare, neque suos in vestra Ecclesia clericos constituere, neque de publicis criminibus penitentias indicere; porro tam B. Marci Ecclesia, quam ceteræ Ecclesie, vel Ecclesiarum clerici, inter eandem Parochiam sub vestra obedientia & dispositione constant; inobedientes verò juxta sanct. Canonum sanctiones tuæ potestatis coercentur arbitrio. Sane de Monasteriis SS. Hilarii, Georgii, Nicolai, sanctæ Crucis, S. Zachariæ, S. Laurentii, S. Erasmi, S. Servuli, eandem vobis obedientiam permanere sancimus, quam prædecessores vestri obtinuisse noscuntur. Porro Abbates in vestra Parochia constituti publicas Missas in Ecclesiis non suis minimè celebrare præsumant. Sancimus etiam, ut illi, qui in vestra Parochia assidue commorantur, & quibus tam ipsi quam eorum familiis spiritualia ministrant, decimas vobis absque alicujus contradictione persolvant. Prohibemus autem, ut nullus Episc. nullus Abbas, eis, tam sanis quam infirmis, publicè penitentiam injungere, vobis inconsultis, nisi fortè urgente mortis articulo, audeat. Ad hæc adjicientes decernimus, ut quascumque possessiones, quæcumque bona, eadem Ecclesia impræsentiarum iustè ac legitime possidet, aut in futurum